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Biała Podlaska, 01.03.2022 r. 

SZP.272.105.2022 

L.dz. 671/22 

Wykonawcy 

 
Dotyczy: postępowania pt. „Wykonanie projektu i na tej podstawie montaż instalacji fotowoltaicznych na 

dachu Domu Studenta” 

 

Postępując zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły 

pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej zwana SWZ. W załączeniu treść pytań 

i odpowiedzi. Jednocześnie zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy, informuję, iż Zamawiający 

dokonuje zmiany w SWZ w zakresie: 

Pkt. 20.1.4.3.1. SWZ: 

Było: 

20.1.4.3.1.  opracowaniem co najmniej jednej dokumentacji projektowej (projekt 

budowlany i wykonawczy) wraz z uzyskaniem wymaganych przepisami 

pozwoleń / zgłoszeń, obejmującej zakresem wykonanie instalacji 

fotowoltaicznej o mocy minimum 49,00 kWp; 

Jest: 

20.1.4.3.1.  opracowaniem co najmniej jednej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem 

wymaganych przepisami pozwoleń / zgłoszeń, obejmującej zakresem 

wykonanie instalacji fotowoltaicznej o mocy minimum 35,00 kWp; 

 

Pkt. 20.1.4.3.2. SWZ: 

Było: 

20.1.4.3.2. wykonaniem minimum jednej roboty budowlanej obejmującej zakresem 

wykonanie instalacji fotowoltaicznej o mocy minimum 49,00 kWp. 

Jest: 

20.1.4.3.2. wykonaniem minimum jednej roboty budowlanej obejmującej zakresem 

wykonanie instalacji fotowoltaicznej o mocy minimum 35,00 kWp. 

 

Dodaje się załącznik nr 5e i 5f dokumentacji projektowej. 

 

Z uwagi na zakres i termin udzielonych odpowiedzi termin składania i otwarcia ofert 

pozostaje bez zmian. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

mgr Justyna Niewińska 

Kanclerz ABNS im. Jana Pawła II  
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Treść pisma nr 1 z 22.02.2022 r. 
Pytanie nr 1 

Czy zamawiający wymaga zastosowania optymalizatorów mocy do paneli 

fotowoltaicznych? Jeśli tak, to czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego 

optymalizatora do 2 paneli? 

Odpowiedź nr 1 
Zamawiający nie wymaga zastosowania optymalizatorów. 

 

Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający posiada opinię konstrukcyjną potwierdzająca możliwość zamontowania 

paneli na wskazanych dachach? Jeśli nie to czy Zamawiający potwierdza, że wykonana takie 

ekspertyzy przed przystąpieniem do robót przez Wykonawcę?  

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający nie posiada i nie przewiduje wykonania opinii konstrukcyjnej potwierdzającej 

możliwość zamontowania paneli na wskazanych dachach. 

 

Pytanie nr 3 
Prosimy o potwierdzenie, że czynności związane z wymianą licznika na dwukierunkowy 

przez OSD - jako niezależne od Wykonawcy - nie będą miały znaczenia dla prawidłowego 

odbioru robót? 

Odpowiedź nr 3 

Czynności związane z montażem licznika dwukierunkowego przez OSD będą miały wpływ 

na pozytywny odbiór robót (kompletność dokumentacji zgłoszeniowej i akceptacja jej przez 

OSD). 

 

Pytanie nr 4 
Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje instalacja odgromowa? Jeśli 

tak, to prosimy o potwierdzenie, że jest ona sprawna i zgodna z istniejącymi przepisami. 

Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że naprawa instalacji odgromowej leży po stronie 

Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 4 

Na wskazanych dachach jest sprawna instalacja odgromowa zgodna z istniejącymi 

przepisami. 

 

Pytanie nr 5 
Prosimy o informację, czy na wskazanych obiektach istnieje Przeciwpożarowy Wyłącznik 

Prądu [PWP]? Jeśli tak, to prosimy o udostepnienie rysunku z zaznaczeniem przycisków 

i wyłącznika głównego. Jeśli nie, to prosimy o potwierdzenie, że w zakresie dostawy będzie 

ewentualny montaż PWP tylko dla instalacji fotowoltaicznej, a obligatoryjny PWP dla 

obiektu zostanie wykonany przez Zamawiającego w późniejszym terminie. 

Odpowiedź nr 5 

We wskazanym obiekcie istnieje Przeciwpożarowy Wyłącznik Prądu [PWP]. Wyłącznik 

zlokalizowany jest przy wejściu do budynku (przycisk ROP) jego użycie powoduje  

wyzwolenie rozłącznika DPX-I 630A w tablicy TG-1 oraz rozłącznika DPX-I 250A w 

tablicy TG-2. Rozłączniki wyposażone są w wyzwalacze wzrostowe. Zadziałanie 

wyłącznika pozbawia napięcia cały budynek. 

Jednocześnie potwierdzamy że projektowaną instalacje PV należy wyposażyć 

w przeciwpożarowy wyłącznik prądu wyposażony w: 

• ręczny przycisk uruchomiający z sygnalizacją zadziałania w postaci dwóch diód LED 

zlokalizowany w pobliżu istniejącego przy wejściu głównym i odpowiednio oznaczony 
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• rozłączników izolacyjnych DC z wyzwalaczami wzrostowymi i stykami pomocniczymi 

zlokalizowanych w rozdzielni DC na dachu. 

 

Pytanie nr 6 
W jaki sposób Zamawiający zweryfikuje spełnienie przez Wykonawcę warunków udziału 

w postępowaniu w zakresie doświadczenia i dysponowania osobami, przed podpisaniem 

umowy, skoro nie wymaga podmiotowych środków dowodowych? 

Odpowiedź nr 6 

Weryfikacja spełniania warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana w oparciu 

o oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do SWZ.  

Jednocześnie informuję, iż Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za 

najkorzystniejsza, przed podpisaniem umowy zobowiązany będzie do złożenia 

dokumentów, o których mowa w pkt. 18.4. SWZ. 

 

Pytanie nr 7 
Czy obiekty wskazane do montażu instalacji fotowoltaicznej, objęte jest są jakąkolwiek 

formą ochrony konserwatorskiej ? Jeśli tak to jakiej ?” 

Odpowiedź nr 7 

Wskazany obiekt nie jest objęty jakąkolwiek formą ochrony konserwatorskiej . 

 

Pytanie nr 8 
Przedmiotem zamówienia są 2 instalacje 35 kW. Czy Zamawiający przewiduje podłączenie 

ich do dwóch oddzielnych liczników? Treść PFU sugeruje, że jest to jeden licznik. Jeżeli 

instalacja miałaby być podłączona pod jeden licznik, to nie byłaby mikrointalacją. Jej 

wykonanie wymagałoby Projektu Budowlanego, oraz Pozwolenia na Budowę. Prosimy 

o wskazanie umiejscowienia rozdzielni i licznika. 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający przewiduje podłączenie instalacji do dwóch oddzielnych liczników.  

 

Treść pisma nr 2 z 22.02.2022 r. 
Pytanie nr 9 

Wykonawca musi wykazać się doświadczeniem, polegającym na wykonaniu (zakończeniu 

i odebraniu) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej: 

1. opracowaniem co najmniej jednej dokumentacji projektowej (projekt budowlany 

i wykonawczy) wraz z uzyskaniem wymaganych przepisami pozwoleń / zgłoszeń, 

obejmującej zakresem wykonanie instalacji fotowoltaicznej o mocy minimum 

49,00kWp 

W jakim celu jest ujęty ten zapis ??? Do instalacji fotowoltaicznej do 50 kWp nie jest 

wymagany projekt budowlany i wykonawczy. 

Odpowiedź nr 9 

Przedmiot zamówienia obejmuje przygotowanie projektu i na tej podstawie wykonanie 

instalacji fotowoltaicznej.  

 

Treść pisma nr 3 z 22.02.2022 r. 
Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający dopuszcza zwiększenie budżetu na finansowanie tego postępowania 

przetargowego? 

Odpowiedź nr 10 
Decyzja o ewentualnym zwiększeniu środków zostanie podjęta po otwarciu złożonych ofert.  
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Pytanie nr 11 
Czy z uwagi na ograniczony budżet Zamawiający dopuszcza podział tego postępowania 

przetargowego na dwa zadania?  

Odpowiedź nr 11 
Zamawiający nie dopuszcza podziału przedmiotu zamówienia na dwa zadania. 

 

Treść pisma nr 4 z 01.03.2022 r. 
Pytanie nr 12 

W SWZ ust. 17. Opis kryteriów oceny ofert - we wzorze służącym do obliczania punktacji 

przyznawanej za udzieloną gwarancję jest błąd. Ilość lat dodatkowego okresu udzielonej 

gwarancji powinna być przemnożona przez 40 pkt, a nie jak widnieje w SWZ, przez 8 pkt. 

Odpowiedź nr 12 

Wzór wskazany w Specyfikacji Warunków zamówienia jest prawidłowy. Wykonawca, 

który zaproponuje dodatkową 5 - letnią gwarancję otrzyma 40 pkt. (5x8=40 pkt.), 

w przypadku zaoferowania dodatkowej np. 2 - letniej gwarancji Wykonawca otrzyma 

16 pkt. (2x8=16 pkt.) 

 

Pytanie nr 13 
Pkt. 21.1. SWZ Zamawiający nie żąda złożenia podmiotowych środków dowodowych. 

Pkt 20.1.4 SWZ Zamawiający określa warunki jakie musi spełnić Oferent w zakresie kadry 

technicznej oraz wcześniej wykonanych robót. 

Prosimy o informację jak należy potwierdzić spełnianie postawionych przez Zamawiającego 

warunków, jeśli Zamawiający nie żąda złożenia podmiotowych środków dowodowych? 

Odpowiedź nr 13 

Weryfikacja spełniania warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana w oparciu 

o oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do SWZ.  

Jednocześnie informuję, iż Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za 

najkorzystniejsza, przed podpisaniem umowy zobowiązany będzie do złożenia 

dokumentów, o których mowa w pkt. 18.4. SWZ. 

 


